Q spōsalia de futō semel cōtra
 sep' tenet p't q' i octo casibz. lxx c.
Primū ē si alt' ipoz spōsoz tm
 feat ad Religionēz qd pōt
 face' altō iūto. Ant carnali co
 pulaz. Et ille qui remanet in
 sculo absoluitur a uicō spō
 salui. 7 si fuit mat'mōz p' uba de
 pnti. s' Ant carnalēz coplam.
Sz si spōsus uet ad longiqz
 ptes et nollet redire. **T**ertū
 Si alt' ipoz p' tracta spōsalia
 iauerit lepraz aut paralysim.
 aut oculūz l' nasūz amisit.
 l' quō turpius ei euenit. **Q**
 tus ē si supuenit affinitas. ut
 puta qz spōsus cogit s'gūicā
 spōse ul' e' uisō. **Q**uātū si mutui
 se absoluerit. qz un' absoluit a
 lūi ab illa p'missioe cō uolūtate.
Sextus si alt' istoz fuit for
 māt'. **S**eptūz. qn' spōsus de t
 futō ai alia. l' spōsa auz alio cō
 trahit p' uba de futō et sequi
 carnalis coplā tūc soluitur
 p'ma spōsalia p' mai' nūcūz
 supuenēs. S'z debet agē p'miaz
 te fide mīta. **I**n istā notāe ē
 q' qn' qz cōtr'it spōsalia p' uba
 de futō 7 p'ca cog' sciat eā carnali
 qz tm ualēt spōsalia de futō
 ai carnali copula q' tū matōz
 p' uba d' pnti. **S**z pone q' as.
 g' trahit spōsalia de futō cū alia
 it'posito iuramēto. **R**o q' d' hz

PRO

Quiaque tale matrimonium con-
trahitur peccat et exponit
se magno periculo. quod postea alie
ore alteri dimittit et de seo con-
trahit cum alio et sic statim in adul-
terio quod primum matrimonium non potest
probari. Et sic certe ob hoc
scandalizant ecclesiam et dicit ma-
lum exemplum alijs. Unde in consuetudi-
nibus in foro ut de nono con-
sentiat. l. apparet l. recogno-
scant publice coram multis quod ex parte
faciunt. **xxij. sunt impedimenta que
impediunt matrimonium contrahendum et quomodo
ut in octavo. i. separant. lxxv.**
Capitulum:

Si in aliqua impedimenta
sub aliquo eorum peccat pe-
ccatis matrimonium quod consensu con-
iungitur excludit si non fecerit
matrimonium. et accipit per matrimonium in con-
tractum non possunt impedimenta
sic per ista esse. **Funosus non
potest obire. tunc si contraxerit ante
impedimentum non soluit matrimonium. Et
cunus a cetero est cunus. cum ab-
assa sunt virgilia non potest obire. Et
affinitas impedit matrimonium con-
trahendum et dirimit in contrahendo.
Sed si post matrimonium contrahitur
superveniat etiam si non sit cano-
nicus copula in conjuges sub-
secuta non soluit matrimonium. id est
non separet. et manet tenetum.**

velle debiti uxoris. **Affini-
tas est in te. et cum sanguine uxoris
tue. Unde si tu per contractum in
cogniti matrem. l. sorore l. con-
sanguinea uxoris tue. tu re-
neris tunc reddere debiti uxori
tue. quod ipse non dicitur per uxorem
suo. **Dec. xij. Impedimenta que
tuor iustitiam continent. Error
conditio. uoti. cognitio. ammen
Cultus disparitas. mis. or-
do. ligamen honestas. Si si
affinis si forte coram nequis
lxx. locanda uentat comubia
iuncta retractat. **Præ ista
xij. impedimenta et impediunt et
dirimunt matrimonium. alia duo impedi-
menta sunt que impediunt impedimentum. sed
non dirimit in contrahendo. i. non sepa-
rat. s. tempore feruaz. et statuat
causæ. De his duobus dicitur
intra. et ex parte usus. **Ecclesie
uentat non tempore feruaz. **A
prouit si. prout sit tenet.
De errore pro obmittit
non occurrit. **Secundum uentat
impedimento conditio. i. futurus.
quod impedimentum sunt intractum
ab ecclesia. in duore lib. tatis. d
quo breuitat est sacrum. quod si libi
obit cum suo. l. uiter cum ancilla sa-
eter. i. quod facit ipsum suum esse. te-
net matrimonium. Si uero libera obit cum
suo ignorat. s. ardeus euz celi************

lex. l. liber cum ancilla ardeus
euz cum libera. nullum matrimonium
est. Sed si per cogniti conditio ei
consensit in ea uero uel fecit l. p. can-
lez copulaz licet plura possit dicit
dicitur ma quod ratio occurrit di-
mitto. **Cura ad aditioes que
apponit in aditioibus tunc
dicitur est aliquid quod conditio hone-
sta apponit. suspedit sponsalia
cum dicitur sic. Contrahitur tenet si pr-
mis uoluit. l. si dicitur in. C. l. b.
Si talis dicitur apponit. suspedi-
dit sponsalia usque iunctum condi-
tionis et si in tenet uita
matrimonium. lxx. est cum quod prout aliquid
accipit in uore. apponit hac co-
ditio. Si dicitur in cetero libi.
l. si meis amias placuit non
tenetur ad hanc promissionem. ni-
si ad impletum dicitur. l. in consensu
postea per uerba dicitur. in carnal'
copula sunt subsecuta. i. cogniti-
euz carnali. et tenet sit a con-
ditio. et plus non ualet aditio.
**De impedimento agnationis
carnalis. lxxij. Cap:**
Omnino impedimento agnationis spi-
ritualis non. Ince consa-
gnitas sunt tres. s. Ascendit
descendit. Transsalui siue
collateralui. Sic triplex est dui-
tas propinquorum siue consanguinea
et. **Prima ascendit a quibus o-****

31
ngies traxim. s. pat. et mat.
Auius et auia. proauis et prauis.
Abauis et abauia. **Secunda
descendit a quibus dicitur origies
a nobis si est filius et filia. nepos
et neptis. Pronepos et pronep-
tis. Abnepos et abneptis. **Tertia
transsalui seu alax
uenientum a quibus non dicitur
origies non ipsi non ipse a nobis. ut
fi. et soror filij duorum fratrum que
dicitur frater patruelles l. duorum
sororum. **Quo sit gradus lxxij.
Secundo canones dicitur per fa-
cilitatem unum gradum ut puta
duo fratres que sunt ipsi. Gradus ita
computatur in linea ascendit.
Patet et mater ipsi gradu. Auius et
auia isculo. Proauis et proaua
itio. Abauis et abauia i quarto.
**In descendit non hoc modo con-
putat. filius filia sunt ipsi gradu. Ne-
pos et neptis sunt ipso. Pronep-
os et proneptis itio. Abne-
pos et abneptis in quarto. In tra-
nsalui seu collateralui linea ita
computat. Duo fratres sunt ipsi gradu.
Filij duorum fratrum ipso. Nepos
euz itio. Pronepos et proneptis
Ultra que gradu nulla hodie est
consanguinitas. Cum quod in sa-
re consanguinitate horum aliquid que
tunc ita se differunt reuere ad co-
mune per a qua tenent origies.********

spual. 7 In illigat q' dicitur
 7 filie copatru spualu possit
 dicit ad iucez nisi illa p qua
 opmitas orta e. l' baptizata
 e. 7 si dicitur fuit matrona se
 vand e. Et qnt fil' sacerdotis
 u' aliu qui baptizant pu
 ella possit dicit cu illa quaz
 p' suis baptizant. 7 dicitur
 est q no. 7 si dicitur fuit oz min
 sequant. **P que sacramta spi
 ritualis cognatio dicit. lxxxj.c.**
Et dicit q' p ma sacramta m
 dicitur cognatio spualis
 s. p. cathedra. p. baptizati
 ce p. cofiratio. epi. S. z. copat
 ritus. cotracta p. baptizati. z.
 cofiratio. epi. p. dicit m m
 dicitur. 7 dicitur iaz cotrac
 tu. S. z. illa q' dicitur p. cath
 edra. dicit m m. dicitur. S. z. illa
 q' dicitur p. cathedra. ipe
 ore matris dicitur. S. z. no dicit
 m m. iaz dicitur. p. baptizati ef
 ficat. S. z. dicitur. S. z. an baptizati
 mo si moeret ieruu paret q'
 no fili e. l' spual. 7 sic nullu
 ai illa cofit pmitas. **C**no
 q' cathedra vocat hic q' dicit
 rit a sacdote cura puer boy
 nca. 7 usq' ad baptizati. **E**t
 q' pot si fili sacerdotis amal
 pot dicit illa moze qua p'ci